
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07607
 Del: 15/10/2014
 Esecutivo da: 15/10/2014
 Proponente: Direzione Generale,Posizione Organizzativa (P.O.) Assistenza 
Attivita' Istituzionale Quartiere 4

OGGETTO: 
Riparazione microfoni per impianto sala consiliare del Quartiere 4

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso:
-  che,  con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  52/288 del  29.07.2014,  è stato approvato il 

bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio triennale 2014-2016, il piano triennale degli investimenti, il 
programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il  piano  delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/;

- che con deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014 è stato approvato il PEG  per l’anno 2014 e che  
con il medesimo atto il Dirigente è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle  
spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle stesse; 

Accertato che nella sala Tosca Bucarelli presso Villa Vogel in cui ordinariamente sono svolte le sedute 
del Consiglio di Quartiere 4 è in funzione un impianto di amplificazione provvisto di microfoni da tavolo 
Philips CCS800 Delegate Unit short Modello LBB3330/00 seriale a disposizione dei consiglieri per i loro 
interventi;

Preso atto che tre di questi microfoni risultano al momento non funzionanti determinando disagi nello 
svolgimento del dibattito in aula e che pertanto si rende necessaria la loro riparazione;

Preso atto del processo di acquisto avviato tramite mercato elettronico sulla procedura del Comune di  
Firenze per la riparazione di microfoni marca Philips CCS800 Delegate Unit short Modello LBB3330/00 
seriale;

Accertato  che  ha  presentato  regolare  offerta  esclusivamente  la  ditta  Expomeeting,  (prodotto  cod. 
00039263,  Articolo  cod.  00021797),  per  la  riparazione  di  n°  3  microfoni  della  marca  e  modello  sopra 
specificati per una spesa di € 1.159,00 Iva 22% compresa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07607



Valutata congrua sia per il  prezzo che per il  servizio di riferimento l’offerta presentata dalla ditta 
Expomeeting al prezzo di € 1.159,00 Iva 22% compresa necessaria alla riparazione di n° 3 microfoni marca 
Philips CCS800 Delegate Unit short Modello LBB3330/00 seriale;

Dato atto che la copia informatica del documento “sigeme per microfoni.pdf” allegata al presente 
provvedimento, quale allegato generico è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo ufficio; 

Ritenuto quindi di procedere alla riparazione da parte della ditta Expomeeting dei 3 microfoni marca 
Philips CCS800 Delegate Unit short Modello LBB3330/00 seriale per una spesa complessiva di € 1.159,00 
Iva 22% compresa così come risulta dal processo di acquisto avviato sul mercato elettronico del Comune di  
Firenze per il codice articolo 0021797;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 con la quale sono stati approvati i 
"Criteri Direttivi" per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di Base ai Consigli di  
Quartiere, per il mandato amministrativo 2009-2014;  

Vista la deliberazione G.M. n. 2010/G/00016 "Trasferimento delle funzioni tecnico amministrative dei 
Quartieri alle Direzioni Centrali - Soppressione Direzione Quartieri e istituzione  Servizio Quartieri";

Vista  la  Determinazione  n°  3094 del  21.3.2012 con la  quale  sono stati  assegnati  gli  incarichi  di 
responsabili di  Posizioni Organizzative della Direzione Servizi Demografici;

Vista  la  disposizione  del  22.5.2014  del  Segretario  Generale  per  la  proroga  delle  Posizioni 
Organizzative;

Visto l’art.  23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Firenze;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs 267/00;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3;

DETERMINA

1. di sostenere la spesa necessaria alla riparazione di n° 3 microfoni marca Philips CCS800 Delegate 
Unit short Modello LBB3330/00 seriale presso la ditta Expomeeting Via Dosio, 18 Firenze (Cod. 
Benef.  9368)  per  un  importo  complessivo  di  €  1.159,00  Iva  22%  compresa  così  come  risulta  
dall’offerta presentata dalla ditta stessa sul mercato elettronico del Comune di Firenze;

2. di impegnare la somma di € 1.159,00 necessaria alla riparazione dei 3 microfoni sopra descritti;

3. la somma di € 1.159,00 farà carico al capitolo 4110 del bilancio del corrente esercizio

CIG  Z3A1139F61

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07607



Firenze, lì 15/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Lastrucci

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4110 0 14/005467 00 1159

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07607


